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Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2022 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 

 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

01.01.01 Präsidentschaftskanzlei Bundespräsident/in 
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Bundesvoranschlag 2022 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

01 11.818.000 11.437.000 9.543.438,30 11.517.000 11.510.000 9.410.002,87 

       

01.01 11.818.000 11.437.000 9.543.438,30 11.517.000 11.510.000 9.410.002,87 

01.01.01 11.818.000 11.437.000 9.543.438,30 11.517.000 11.510.000 9.410.002,87 
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Bundesvoranschlag 2022 

Untergliederung 01 Präsidentschaftskanzlei 
Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2022 2021 2020 2022 2021 2020 

01 19.000 36.000 35.327,55 25.000 25.000 43.511,22 

       

01.01 19.000 36.000 35.327,55 25.000 25.000 43.511,22 

01.01.01 19.000 36.000 35.327,55 25.000 25.000 43.511,22 
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Bundesvoranschlag 2022 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 669,08 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.636,92 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 5.383,68 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten  1.000  

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 2.000 1.000 11.477,01 

8292 000 16 Kursgewinne und Agien   24,41 

8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 20.000 10.081,45 

8925 001 16 Bestandsmehrung lfr. Vermögen (physischer Zugang)   55,00 

   ERTRÄGE 19.000 36.000 35.327,55 

       

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 25.000 20.000 94.218,45 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 5.000 5.000 26.915,41 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   931,54 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 221.000 220.000 208.144,35 

4300 000 16 Lebensmittel 12.000 12.000 7.255,26 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 13.000 13.000 7.179,64 

4540 000 16 Reinigungsmittel 6.000 6.000 8.564,92 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 12.000 12.000 14.235,40 

4570 000 16 Druckwerke 52.000 52.000 31.105,25 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 2.000 2.000 2.678,47 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 20.000 20.000 34.364,64 

5000 000 16 Beamte Z 2.446.000 2.398.000 2.116.828,54 

5110 000 16 VB I Z 2.396.000 2.349.000 2.044.025,66 

5210 000 16 VB II Z 230.000 225.000 159.110,92 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 18.000 18.000 14.127,49 

5606 000 16 Inlandreisen Z 6.000 6.000 3.593,84 

5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 7.000 7.000 3.453,72 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 582,53 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 40.000 39.000 34.332,51 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   34.332,51 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 373.000 365.000 257.434,92 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   118.086,10 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   43.905,97 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   50.735,44 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   44.707,41 

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 54.000 53.000  

5670 100 16 Belohnungen Z 110.000 110.000 109.973,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z   225,35 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 6.000 6.000 3.010,00 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 4.000 4.000 3.892,84 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.892,84 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 91.000 91.000 98.108,80 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 3.000 3.000 2.948,40 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 15.000 15.000 15.778,34 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 2.000 2.000 1.237,77 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 93.000 91.000 62.773,97 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 88.000 86.000 78.733,86 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 326.000 317.000 302.049,57 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 92.000 90.000 80.343,77 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 461.000 452.000 434.397,01 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 19.000 19.000 17.179,77 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 22.000 21.000 19.126,85 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 23.000 22.000 22.953,36 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 57.000 56.000 33.647,57 
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Bundesvoranschlag 2022 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 139.000 39.000 83.533,88 

5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 76.000 6.000 85.156,90 

5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 206.000 118.000 223.380,94 

6000 900 16 Energiebezüge 130.000 130.000 143.935,93 

6000 903 16 Strom   143.935,93 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 46.000 46.000 40.998,91 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 1.466,87 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 75.000 75.000 73.080,06 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 7.000 7.000 3.629,90 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 40.000 80.000 12.203,23 

6210 000 16 Sonstige Transporte 6.000 6.000 4.387,88 

6300 000 16 Briefpost 10.000 10.000 4.589,22 

6310 000 16 Paketpost   116,09 

6320 000 16 Telefonie 45.000 50.000 40.610,01 

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 63.000 69.000 59.060,71 

6560 000 16 Skontoaufwand   294,81 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen   479,08 

6700 000 16 Versicherungen 13.000 21.000 13.638,16 

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 220.000 242.000 210.703,11 

6840 000 16 Sonst.Abschreib.u.Verluste a. Abgang v.Sachanlagen  1.000 3.421,04 

6920 000 16 Schadensvergütungen   11.940,00 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 21.000 21.000 12.968,03 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 22.000 22.000 9.972,82 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 19.000 19.000 14.186,70 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 13.000 13.000 13.476,85 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 2.000 2.000 1.225,00 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 70.000 110.000 112.828,61 

7231 000 16 Amtspauschale 15.000 15.000 15.348,00 

7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 1.250.000 319.967,76 

7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   95.667,44 

7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   -11.451,81 

7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   235.752,13 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 704.000 704.000 552.608,28 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 176.000 78.000 67.336,49 

7290 002 16 Vergütungen an das Parlament 6.000 6.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 1.000 1.000  

7290 042 16 Vergütungen an das BM f. Landw.,Regionen Tourismus 15.000 15.000 6.420,18 

7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 699.000 699.000 689.000,00 

7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 355.000 349.000 349.403,60 

7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 5.000 4.065,22 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 4.000 4.000 2.122,05 

7299 000 16 Forderungsabschreibungen  2.000 418,29 

   AUFWENDUNGEN 11.818.000 11.437.000 9.543.438,30 

   NETTOERGEBNIS -11.799.000 -11.401.000 -9.508.110,75   
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Bundesvoranschlag 2022 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 6.000 6.000 2.772,00 

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 1.000 1.000 854,38 

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 8.000 7.646,47 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 5.000 5.000 5.455,68 

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten  1.000  

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 2.000 1.000 11.477,01 

8299 000 16 Sonstige Erträge 3.000 3.000 15.305,68 

   EINZAHLUNGEN 25.000 25.000 43.511,22 

       

0288 000 16 Hardware (ADV) 40.000 195.000 19.103,01 

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 286.000 272.000 217.738,23 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 7.000 7.000  

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 7.000 7.000  

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 25.000 20.000 97.763,52 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 5.000 5.000 25.733,31 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   931,54 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 221.000 220.000 209.957,59 

4300 000 16 Lebensmittel 12.000 12.000 8.692,63 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 13.000 13.000 8.281,66 

4540 000 16 Reinigungsmittel 6.000 6.000 8.772,60 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 12.000 12.000 14.235,40 

4570 000 16 Druckwerke 52.000 52.000 38.200,36 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 2.000 2.000 2.631,67 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 20.000 20.000 35.088,73 

5000 000 16 Beamte Z 2.446.000 2.398.000 2.099.998,35 

5110 000 16 VB I Z 2.396.000 2.349.000 2.044.296,79 

5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte   122.059,08 

5210 000 16 VB II Z 230.000 225.000 159.110,92 

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 18.000 18.000 14.165,86 

5606 000 16 Inlandreisen Z 6.000 6.000 3.593,84 

5612 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen 7.000 7.000 2.913,77 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000 5.000 582,53 

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 40.000 39.000 34.146,23 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   34.146,23 

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 373.000 365.000 261.250,66 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   122.259,82 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   45.445,54 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   50.175,77 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   43.369,53 

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 54.000 53.000 104.101,60 

5670 100 16 Belohnungen Z 110.000 110.000 109.973,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z   225,35 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 6.000 6.000 3.500,00 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 4.000 4.000 3.894,10 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.894,10 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 91.000 91.000 90.724,60 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 3.000 3.000 2.948,40 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 15.000 15.000 14.733,86 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 2.000 2.000 1.156,68 

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 93.000 91.000 63.600,26 

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 88.000 86.000 78.132,21 

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 326.000 317.000 300.935,37 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 92.000 90.000 80.416,10 

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 461.000 452.000 434.788,57 
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Bundesvoranschlag 2022 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 01.01.01 Präsidentschaftskanzlei 
(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2022 2021 2020 

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 19.000 19.000 17.029,97 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 22.000 21.000 19.135,42 

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 23.000 22.000 22.987,72 

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 57.000 56.000 34.791,94 

6000 900 16 Energiebezüge 130.000 130.000 140.994,05 

6000 903 16 Strom   140.994,05 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 46.000 46.000 40.998,91 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 355,98 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 75.000 75.000 73.080,06 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 7.000 7.000 4.921,93 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 40.000 80.000 12.402,67 

6210 000 16 Sonstige Transporte 6.000 6.000 4.467,77 

6300 000 16 Briefpost 10.000 10.000 3.019,30 

6310 000 16 Paketpost   128,41 

6320 000 16 Telefonie 45.000 50.000 34.709,03 

6330 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung 63.000 69.000 57.736,58 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen   492,67 

6700 000 16 Versicherungen 13.000 21.000 15.132,47 

6920 000 16 Schadensvergütungen   11.940,00 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 21.000 21.000 11.211,00 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 22.000 22.000 5.513,27 

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 19.000 19.000 14.411,09 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 13.000 13.000 13.476,85 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 2.000 2.000 816,80 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 70.000 110.000 103.860,77 

7231 000 16 Amtspauschale 15.000 15.000 15.348,00 

7232 900 16 Repräsentationsausgaben 1.250.000 1.250.000 350.205,82 

7232 934 16 Staatsbesuche - Inland   95.097,02 

7232 938 16 Staatsbesuche - Ausland   6.450,19 

7232 941 16 Sonstige Repräsentationsausg. besonderen Anlässen   248.658,61 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 704.000 704.000 561.893,42 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 176.000 78.000 68.578,58 

7290 002 16 Vergütungen an das Parlament 6.000 6.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLV 1.000 1.000  

7290 042 16 Vergütungen an das BM f. Landw.,Regionen Tourismus 15.000 15.000 7.010,62 

7290 240 16 Vergütungen a.d. Burghauptmannschaft (gem.LA-V 13) 699.000 699.000 689.000,00 

7295 000 16 Bezüge/Bundespräsident Z 355.000 349.000 349.778,00 

7295 800 16 DGB - Sonstige (Bundespräsident) Z 5.000 5.000 4.073,34 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 4.000 4.000 2.122,05 

   AUSZAHLUNGEN 11.517.000 11.510.000 9.410.002,87 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -11.492.000 -11.485.000 -9.366.491,65  


